PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08.11.2019г.      №128

307352 Курская область, Рыльский район

с.Щекино

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта: «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в с. Щекино (Рыло) Рыльского района Курской области»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области, Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района  постановляет:

1. Назначить по инициативе общества с ограниченной ответственностью «Стройтранспроект» публичные слушания по проекту постановления Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта: «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в с. Щекино (Рыло) Рыльского района Курской области» (далее - проект постановления).
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту постановления, приему и учету предложений по нему и утвердить ее прилагаемый состав (далее – комиссия).

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области, принять активное участие в обсуждении проекта постановления.

4. Поручить комиссии:

4.1. Организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов по проекту постановления на информационном стенде в здании МКУК «Щекинский СДК» по адресу: Курская области, Рыльский район, с.Щекино, д.53.
4.2. Провести публичные слушания в срок, указанный в части 7 настоящего постановления.

4.3. Обобщить и систематизировать предложения по проекту постановления.

4.4. Обобщенные и систематизированные материалы представить в Администрацию Щекинского сельсовета Рыльского района.

5. Утвердить прилагаемые:

Порядок участия граждан в обсуждении проекта постановления Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта: «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в с. Щекино (Рыло) Рыльского района Курской области».

Порядок учета предложений по проекту постановления Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта: «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в с. Щекино (Рыло) Рыльского района Курской области».

6. Установить, что публичные слушания по проекту постановления проводятся с участием граждан, проживающих на территории муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов.

7. Дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту постановления: 29 ноября 2019 года в 14:00 часов в зале МКУК «Щекинский СДК» по адресу: Курская область, Рыльский район, с.Щекино, д.53.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района
А.Е.Пилипенко

Утвержден
постановлением Администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 08.11.2019г. №128
СОСТАВ КОМИССИИ

По обсуждению проекта постановления Администрации Щекинского сельсовета  Рыльского района  «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта: «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в с. Щекино (Рыло) Рыльского района Курской области»
Председатель комиссии:

Пилипенко Анна Егоровна – Глава Щекинского сельсовета Рыльского

                                                 района.

Члены комиссии:

Петрова Ольга Анатольевна – заместитель Главы Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района
Кузичкина Екатерина Павловна – депутат Представительного Собрания Рыльского района Курской области (по согласованию).
Дроздова Татьяна Викторовна– Председатель Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района (по согласованию).
Боромыкова  Елена Михайловна – начальник управления по имуществу, земельным правоотношениям, строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуры Администрации Рыльского района Курской области (по согласованию).

Чермашенцев Михаил Сергеевич – главный специалист-эксперт отдела строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры Администрации Рыльского района Курской области (по согласованию).

Представитель ООО «Стройтранспроект»  (по согласованию).
Утвержден
постановлением Администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 08.11.2019г. №128
ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта постановления Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района  «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта: «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в с. Щекино (Рыло) Рыльского района Курской области»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта постановления Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района  «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта: «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в с. Щекино (Рыло) Рыльского района Курской области» (далее – проект постановления).

2. Обсуждение проекта постановления начинается со дня его официального опубликования.

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию по обсуждению проекта постановления, приему и учету предложений по нему, расположенную по адресу: Курская область, Рыльский район, с.Щекино, д.53, Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области.
4. Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту постановления.

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию не позднее 17.00 часов 28 ноября 2019 года.
Утвержден
постановлением Администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

От 08.11.2019г. №128
ПОРЯДОК

Учета предложений по проекту постановления Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района  «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта: «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в с. Щекино (Рыло) Рыльского района Курской области»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок учета предложений по проекту постановления Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта: «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в с. Щекино (Рыло) Рыльского района Курской области» (далее – проект постановления).
2. Предложения по проекту постановления вносятся гражданами, проживающими на части территории муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области, как от индивидуальных авторов, так и коллективные.

3. Предложения по проекту постановления вносятся в комиссию по обсуждению проекта постановления, приему и учету предложений по нему в письменном виде по адресу: Курская область, Рыльский район, с.Щекино, д.53, Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района  и рассматриваются комиссией в соответствии с настоящим Порядком.

4. Предложения по проекту постановления вносятся в комиссию со дня его официального опубликования и до 17.00 часов 28 ноября 2019 года.
5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.

6. Предложения по проекту постановления, внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются.

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением комиссия направляет в Администрацию Щекинского сельсовета Рыльского района  в течение 5 дней со дня завершения приема предложений.

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших предложений авторов либо их представителей, а также специалистов.
  ПРОЕКТ

Администрация

Щекинского сельсовета

РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	от

	№

	307352 Курская область, Рыльский район, с.Щекино, д.53

	Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в с. Щекино (Рыло) Рыльского района Курской области»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки территории для строительства объекта: «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в с. Щекино (Рыло) Рыльского района Курской области» (проект прилагается).
2. Утвердить проект межевания территории для строительства объекта: «Автомобильная дорога общего пользования местного значения в с. Щекино (Рыло) Рыльского района Курской области» (проект прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района Курской области                                             А.Е.Пилипенко